
Nombres Titular Apellido Titular Nombre y Apellido Propietaria (o) Puntaje Tipo de postulación Superficie Total 
(Hectárea)

Javier 

Raul 
Maria 

Enrique 

Carmen 
Eliana

Francisca

Maria
 
Andrea
Luis 
Rosalia 

Pedro

José 

Guillermina 
Monica

María 
Paula
Moises
Lautaro 
Idalia 
Palmenia 
Cledia 
Nancy 
Miguel 

José 

Victor 

Adriana 

Lucía 

José 
Filidor 
Bernardo 
Giovanni 
Rodrigo 
Michael 
Oscar

María 
Felipe 

Lilian 

Pablo 

Manuel 
Jacqueline 
Eleodoro
Juan 
Orlando 
Alejandro 
Francisca 
Sergio 
Daniel 
Gonzalo
Bernardo 
Pablo
Miguel
Daniel 
Héctor 
Américo 
Jorge 
Luis 
Emiliano
Jeronimo 
Luis 
Nelson 
Carlos

Rousseau

Riquelme
Rojas

Gardeweg

Morales
Muñoz

Bordon

Romero

Aravena
Pino
Muñoz

Ruiz-Tagle

Dorr

Retamal
Gonzalez

Rocco
Cerda
Mella
Romero
Gutiérrez
Gutiérrez
Castro
Vega
Elissalt

Parra

Sepulveda

Ramírez

Lazo

Jara
Bravo
Ayala
Vega
Canales
Biggs
Rioseco

Segovia
Montero

Gutierrez

Guerrero

Monsalve
San Martín
Poblete
Lillo
Retamal
Ganga
Medina
Campos
Yáñez
Soffia
Agusto
Gutiérrez
Gutiérrez
Salgado
Gutiérrez
Gutiérrez
Inostroza
Flores
Contreras
Rioseco
Sasso
Rioseco
Rioseco

Agricola El Bagual Ltda

Universidad Católica del Maule
Maria Rojas
Enrique Gardeweg 
Marta Gardeweg
Carlos Gardeweg
Felipe Gardeweg
Tomas Gardeweg
Moyra Gardeweg
Alejandro Gardeweg
Carmen Morales
Eliana Muñoz 
Rodrigo Muñoz
Gladys Azocar
Maria de los Santos Romero
Silvia mercedes Romero
Maria teresa Romero
Karim Bahna
Nelly Andredes
Rosalia Muñoz

Pedro Ruiz-Tagle

Sociedad Cuenca Andina Spa.

Guillermina Retamal
Sociedad Agrícola Astillero Alto LT

María Rocco
Paula Cerda
Moises Mella
Lautaro Romero
Idalia Gutiérrez
Palmenia Gutiérrez
Cledia Castro
Nancy Vega
Miguel Elissalt

José Parra
Paula Sepulveda 
Catalina Sepulveda
Ana Sepulveda
Maria Sepulveda
Adriana Ramírez
Francisco Antonio Guerra
Lucía Lazo 
Victor Lazo
Patricia Vargas
RaúlQuinteros
Gregorio Lazo
María Lazo
Francisco Lazo
Veronica Lazo
José Jara
Filidor Bravo
Bernardo Ayala
Ilustre Municipalidad de Talca
Rodrigo Canales
Michael Biggs
Oscar Rioseco

María Segovia
Felipe Montero

Lilian Gutierrez
Hugo Bravo
Pablo Guerrero 
Marcelino Enrique Guerrero
Marianela Monsalve
Parroquia Inmaculada Concepción 
Eleodoro Poblete
Juan Lillo
Orlando Retamal
Alejandro Ganga
Francisca Medina
Sergio Campos
Daniel Yáñez
Gonzalo Soffia
Bernardo Agusto
Pablo Gutiérrez
Miguel Gutiérrez
Daniel Salgado
Héctor Gutiérrez
Américo Gutiérrez
Jorge Inostroza
George Raphael
Emiliano Contreras
Jeronimo Rioseco
Luis Sasso
Nelson Rioseco
Carlos Rioseco

69

58
47

28

26
24

23

23

23
22
22

22

21

20
20

20
20
19
19
19
19
19
19
19

19

19

19

18

18
18
17
17
17
17
17

17
16

16

15

15
15
15
15
14
14
13
13
12
11
11
10
10
10
10
10
10
9
7
6
5
4
3

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)
Otras entidades 

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Otras entidades
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona jurídica)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Mediana(o) propietaria(o) forestal 

(Persona jurídica)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades 
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Mediana(o) propietaria(o) forestal 

(Persona natural)
Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Otras entidades 

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades 
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

472,5*

773,8*
123,4*

6050*

149*
34,4

2

12,6

8
12,8
120

68,3

3,7

9,5
34

3,2
3,5

15,8
1

1,8
1,6
5,4
3,2
9,9

5

5,6

22

1,7

20*
18,3

3
15
3,2

5
75

2,4
20,1

13,3

31*

1,4
16
3,5
1,5
3,3
2,8
4,5

3
11
27

10,3
2,1
3,3
4,5
2,4
2,2
3,3
4,2
4,1

14,3
7,8
9,8
8,8

Región del
Maule
PREADJUDICADAS - CONCURSO PÚBLICO 2025

La superficie total incluye la planificación de un plan de ordenación asociado a un área de bosque nativo; por ello, la superficie indicada es mayor, ya que abarca 
tanto la superficie a planificar como la superficie a ejecutar.

*



Región del
Maule
NO PREADJUDICADAS - CONCURSO PÚBLICO 2025

Nombres Titular Apellido Paterno 
Titular

Apellido Materno 
Titular Tipo de postulación

Jose Mariano
Juan Carlos

César Abelardo
David
Leonel Arnaldo
Fredy Alexis

Heriberto Segundo
Samuel

Danilo Abraham
Mónica Rosa
Omar Enrique
Fermín Jesús
Patricio Domingo Del Tránsito
Edith Alejandra
Ricardo Ignacio
Monica

Valdes
Valenzuela

Rojas
Muñoz
Espinoza
Muñoz

Baeza
Sepúlveda

Yañez
Vilches
Prieto
Vilches
Leyton
Rojas
González
Alvarez

Opazo
Ramirez

Concha
Salas
Gonzalez
Vásquez

Faundes
Sepúlveda

Pérez
Mondaca
Vilches
Mondaca
Ramírez
Pérez
Barrera
Ruiz

Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)
Mediana(o) propietaria(o) forestal 

(Persona natural)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Otras entidades 
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Mediana(o) propietaria(o) forestal 
(Persona natural)

Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Mediana(o) propietaria(o) forestal 

(Persona natural)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)
Pequeña(o) propietaria(o) (individual)

Motivos de la No Preadjudicación

No fue posible contactar al postulante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social

Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Criterios de exclusión
Falta de información relevante
Falta de información relevante

Solicitado por postulante
Incumplimiento de la legislación forestal vigente

Solicitado por postulante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Falta de información relevante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Falta de información relevante
Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social


