

Nombres Titular	Apellido Titular	Nombre y Apellido Propietaria(o)	Puntaje	Tipo de postulación	Superficie Total (Hectárea)
Javier	Rousseau	Agricola El Bagual Ltda	69	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	472,5*
Raul	Riquelme	Universidad Católica del Maule	58	Otras entidades	773,8*
Maria	Rojas	Maria Rojas	47	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	123,4*
Enrique	Gardeweg	Enrique Gardeweg Marta Gardeweg Carlos Gardeweg Felipe Gardeweg Tomas Gardeweg Moyra Gardeweg Alejandro Gardeweg	28	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	6050*
Carmen	Morales	Carmen Morales	26	Otras entidades	149*
Eliana	Muñoz	Eliana Muñoz Rodrigo Muñoz	24	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	34,4
Francisca	Bordon	Gladys Azocar	23	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2
Maria	Romero	Maria de los Santos Romero Silvia mercedes Romero Maria teresa Romero	23	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	12,6
Andrea	Aravena	Karim Bahna	23	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	8
Luis	Pino	Nelly Andredes	22	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	12,8
Rosalia	Muñoz	Rosalia Muñoz	22	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	120
Pedro	Ruiz-Tagle	Pedro Ruiz-Tagle	22	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	68,3
José	Dorr	Sociedad Cuenca Andina Spa.	21	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	3,7
Guillermina	Retamal	Guillermina Retamal	20	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	9,5
Monica	Gonzalez	Sociedad Agrícola Astillero Alto LT	20	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona jurídica)	34
María	Rocco	María Rocco	20	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,2
Paula	Cerda	Paula Cerda	20	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,5
Moises	Mella	Moises Mella	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	15,8
Lautaro	Romero	Lautaro Romero	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1
Idalia	Gutiérrez	Idalia Gutiérrez	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,8
Palmenia	Gutiérrez	Palmenia Gutiérrez	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,6
Cledia	Castro	Cledia Castro	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	5,4
Nancy	Vega	Nancy Vega	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,2
Miguel	Elissalt	Miguel Elissalt	19	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	9,9
José	Parra	José Parra	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	5
Victor	Sepulveda	Paula Sepulveda Catalina Sepulveda Ana Sepulveda Maria Sepulveda	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	5,6
Adriana	Ramírez	Adriana Ramírez Francisco Antonio Guerra	19	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	22
Lucía	Lazo	Lucía Lazo Victor Lazo Patricia Vargas RaúlQuinteros Gregorio Lazo María Lazo Francisco Lazo Veronica Lazo	18	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,7
José	Jara	José Jara	18	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	20*
Filidor	Bravo	Filidor Bravo	18	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	18,3
Bernardo	Ayala	Bernardo Ayala	17	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3
Giovanni	Vega	Ilustre Municipalidad de Talca	17	Otras entidades	15
Rodrigo	Canales	Rodrigo Canales	17	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,2
Michael	Biggs	Michael Biggs	17	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	5
Oscar	Rioseco	Oscar Rioseco	17	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	75
María	Segovia	María Segovia	17	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2,4
Felipe	Montero	Felipe Montero	16	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	20,1
Lilian	Gutierrez	Lilian Gutierrez Hugo Bravo	16	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	13,3
Pablo	Guerrero	Pablo Guerrero Marcelino Enrique Guerrero	15	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	31*
Manuel	Monsalve	Marianela Monsalve	15	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,4
Jacqueline	San Martín	Parroquia Inmaculada Concepción	15	Otras entidades	16
Eleodoro	Poblete	Eleodoro Poblete	15	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,5
Juan	Lillo	Juan Lillo	15	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	1,5
Orlando	Retamal	Orlando Retamal	14	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,3
Alejandro	Ganga	Alejandro Ganga	14	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2,8
Francisca	Medina	Francisca Medina	13	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	4,5
Sergio	Campos	Sergio Campos	13	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3
Daniel	Yáñez	Daniel Yáñez	12	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	11
Gonzalo	Soffia	Gonzalo Soffia	11	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	27
Bernardo	Agusto	Bernardo Agusto	11	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	10,3
Pablo	Gutiérrez	Pablo Gutiérrez	10	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2,1
Miguel	Gutiérrez	Miguel Gutiérrez	10	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,3
Daniel	Salgado	Daniel Salgado	10	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	4,5
Héctor	Gutiérrez	Héctor Gutiérrez	10	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2,4
Américo	Gutiérrez	Américo Gutiérrez	10	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	2,2
Jorge	Inostroza	Jorge Inostroza	10	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	3,3
Luis	Flores	George Raphael	9	Otras entidades	4,2
Emiliano	Contreras	Emiliano Contreras	7	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	4,1
Jeronimo	Rioseco	Jeronimo Rioseco	6	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	14,3
Luis	Sasso	Luis Sasso	5	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	7,8
Nelson	Rioseco	Nelson Rioseco	4	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	9,8
Carlos	Rioseco	Carlos Rioseco	3	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	8,8

* La superficie total incluye la planificación de un plan de ordenación asociado a un área de bosque nativo; por ello, la superficie indicada es mayor, ya que abarca tanto la superficie a planificar como la superficie a ejecutar.

Región del Maule

NO PREADJUDICADAS - CONCURSO PÚBLICO 2025



Nombres Titular	Apellido Paterno Titular	Apellido Materno Titular	Tipo de postulación	Motivos de la No Preadjudicación
Jose Mariano	Valdes	Opazo	Pequeña(o) propietaria(o) (colectivo)	No fue posible contactar al postulante
Juan Carlos	Valenzuela	Ramirez	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
César Abelardo	Rojas	Concha	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
David	Muñoz	Salas	Otras entidades	Criterios de exclusión
Leonel Arnaldo	Espinoza	Gonzalez	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Fredy Alexis	Muñoz	Vásquez	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	Falta de información relevante
Heriberto Segundo	Baeza	Faundes	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante
Samuel	Sepúlveda	Sepúlveda	Mediana(o) propietaria(o) forestal (Persona natural)	Incumplimiento de la legislación forestal vigente
Danilo Abraham	Yañez	Pérez	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Solicitado por postulante
Mónica Rosa	Vilches	Mondaca	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Omar Enrique	Prieto	Vilches	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Fermín Jesús	Vilches	Mondaca	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Patricio Domingo Del Tránsito	Leyton	Ramírez	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Edith Alejandra	Rojas	Pérez	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social
Ricardo Ignacio	González	Barrera	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Falta de información relevante
Monica	Alvarez	Ruiz	Pequeña(o) propietaria(o) (individual)	Infactibilidad Técnica/Económica/Ambiental/Social